
- 1 -

令和３年６月１１日

保護者の皆様へ

福井中学校校長 市瀬 佐代

令和３年度阿南市中学校総合体育大会について

初夏の候，皆様方にますます御健勝のことと存じます。日頃は本校の教育活動にご理解
・ご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて，生徒たちにとって部活動の大きな目標である市総体が６月１９日から２１日の期

間，阿南市内の各会場において開催されます。
つきましては，大会の団体組合せや諸連絡について，お知らせいたしますのでご確認く

ださいますようお願いいたします。

連絡事項（詳細については顧問から連絡いたします。）
○大会開催にあたり，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から様々な規定や制限が設
けられています。無事大会を開催するためにも，ご理解くださいますようお願いいたし
ます。（選手は２週間分の体調記録表と行動履歴書の提出が必要です。）

○全ての開催種目ついて，無観客での実施となります。会場内でなくても試合を観戦す
ることはお控えくださいますようお願いいたします。子どもさんの送迎のため，駐車
場の利用は問題ありません。

○ケーブルテレビ阿南が大会の様子（準決勝・決勝等の試合）を撮影し，後日放送する予
定です。撮影する種目等は未定ですが，放送に関して支障がある場合は担任又は部活動
の顧問までご連絡ください。

○大会上位校・個人戦の場合は上位進出選手が７月上旬からの県総体に出場します。（各
種目ごとに県総体の出場枠が決まっています。）

ソフトテニス ６月１９日（土）団体戦・個人戦，２０日（日）個人戦
開会８：５０ （予備日６月２６日・２７日）

・場 所：県南部健康運動公園テニスコート
・組合せ：○数字は試合順序
男 子：７チームが二つのリーグに分かれてリーグ戦を行い，各リーグの上位２チーム

が決勝トーナメントに出場し，優勝を決定します。

○予選リーグ ③
羽ノ浦 阿南一 阿南二

Ｂリーグ

① ②① ③ ⑤ ⑥
Ａリーグ

阿 南 福 井
富岡東 ② 那賀川 ④

○決勝トーナメント

Ａ１位 Ｂ２位 Ａ２位 Ｂ１位



- 2 -

女 子：８チームが二つのリーグに分かれてリーグ戦を行い，各リーグの上位２チームが
決勝トーナメントに出場し，優勝を決定します。

○予選リーグ
③ ③

阿南二 加茂谷 那賀川 阿 南
Ａリーグ Ｂリーグ

① ②⑤ ⑥
①

⑤ ⑥
②

富岡東 福 井 阿南一 羽ノ浦
④ ④

○決勝トーナメント

Ａ１位 Ｂ２位 Ａ２位 Ｂ１位

野球部 ６月１９日（土），２０日（日），２１日（月）
（予備日６月２３日・２４日・２５日）

・場 所：県南部健康運動公園ＪＡアグリあなんスタジアム
・組合せ：○数字は試合順序

２１日
9:20

２０日 ２０日
① 9:20 ② 11:00

１９日 １９日
① 9:20 ② 11:00

阿南一 阿南二 阿南 福井・新野 那賀川 羽ノ浦・富岡東

卓球部 ６月１９日（土）団体戦，２０日（日）個人戦
開会９：００

場所 阿南市総合スポーツセンター
個人戦のみの出場になります。個人戦の組合せは，顧問から連絡いたします。

自分を信じ，仲間を信じ，
最後まであきらめず，がんばれ福中生!


